



Information om frågor angående genetisk test och familjeupplysning

AVTAL

Ett avtal har träffats mellan staten och Sveriges Försäkringsförbund som medför ett förbättrat skydd för den enskilde mot diskriminering på grund av det genetiska arvet då liv- och sjukförsäkringar tecknas. Avtalet avser inte barnförsäkring, tjänstegruppplivförsäkring eller avtalsgruppsjukförsäkring.

DEFINITIONER

Med genetisk undersökning avses i avtalet:

- presymtomatisk genetisk undersökning (undersökning för att fastställa om en person har ett dominant ärftligt sjukdomsanlag som kommer att leda till sjukdom senare i livet)
- prediktiv genetisk undersökning (undersökning i syfte att granska friska människors arvsanlag för att beräkna sannolikheten av att en person kan komma att drabbas av sjukdom senare i livet)
- genetisk undersökning för att påvisa eller utesluta att en person bär anlag för en ärftlig sjukdom som visar sig först i senare generationer

Med familjeupplysningar avses information om förekomsten av ärftliga sjukdomar i släkten.

Avtalet omfattar samtliga genetiska undersökningsmetoder.

ÅTAGANDET

Försäkringsförbundet har i avtalet åtagit sig att dess medlemsbolag inte inför krav på att den som söker en försäkring ska genomgå genetisk undersökning som förutsättning för att få teckna försäkring eller att utöka försäkringsavtal – oavsett belopp.

Vidare får inte resultat av redan utförd genetisk undersökning efterfrågas och ej heller om sådan undersökning utförts. Likaså får inte heller familjeupplysning efterfrågas.

Om något försäkringsbolag har kännedom om resultatet av utförd genetisk undersökning eller om familjeupplysning får bolaget inte använda sig av informationen.

BEGRÄNSNING AV ÅTAGANDET

Åtagandet avser liv- och sjukförsäkringar där försäkringsersättning, som utbetalas som engångsbelopp, inte överstiger 30 prisbasbelopp, eller då försäkringen utbetalas periodiskt (efterlevandepension eller sjukförsäkring), högst 4 prisbasbelopp per år.

Prisbasbeloppet för år 2017 är 44 800 kr.

Med försäkringsbelopp avses totalt försäkringsbelopp för sökta försäkringar och redan tecknade försäkringar i svenska försäkringsbolag.

Avtalet omfattar inte genetisk undersökning för att ställa sjukdomsdiagnos. I de fall en försäkringssökande har en konstaterad sjukdom eller misstänkt sjukdom gäller således inte ovan nämnda begränsningar för försäkringsbolaget.